АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 27.12.2017 г                                           №1669
О внесении изменений  в  постановление
АМС г.Владикавказа   от    21.09.2010
№ 1760 «О проверке достоверности и
полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной
службы в администрации      местного
самоуправления г.Владикавказа,
и муниципальными служащими
администрации     местного   самоуправления
 г.Владикавказа, и соблюдения
муниципальными служащими
администрации        местного самоуправления
г.Владикавказа   требований  к служебному поведению»
В  целях соответствия муниципальных нормативных правовых актов  Конституции РФ, Федеральному закону от 25.12.2008 №273-ФЗ                                           «О противодействии коррупции», а также Федеральному закону от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация местного самоуправления г.Владикавказа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение  о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации местного самоуправления г.Владикавказа, и муниципальными служащими администрации местного самоуправления г.Владикавказа, и соблюдения муниципальными служащими администрации местного самоуправления г.Владикавказа требований к служебному поведению, утвержденное постановлением АМС г.Владикавказа  от 21.09.2010  № 1760   «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации      местного      самоуправления  г.Владикавказа, и муниципальными  служащими администрации   местного   самоуправления г.Владикавказа,  и  соблюдения муниципальными служащими администрации  местного   самоуправления   г.Владикавказа   требований  к служебному поведению» (далее-Положение)  следующие   изменения:

1.1. В пункте 9  Положения:

подпункт  «г»   изложить  в  следующей  редакции:
 «г) направлять в установленном порядке запрос в  государственные
органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы
федеральных государственных органов, органы местного самоуправления,
на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения
(далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них
сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданина или муниципального служащего, его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте
сведений,
представленных
гражданином
в
соответствии
с законодательством; о соблюдении муниципальным служащим
требований к служебному поведению.».

2. Отделу информационного обеспечения-пресс-службе главы АМС г.Владикавказа  (Алборты А.Х.-М.) опубликовать настоящее  постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте  муниципального образования г.Владикавказ.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гусова А.З.

Глава администрации

                                             Б.Албегов